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KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi  

thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023) 

 

 Thực hiện Công văn 1252/UBND-VHTT ngày 29/5/2023 của UBND huyện 

Cẩm Thủy về việc tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời 

kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023); Hướng dẫn số 2509/HD-SVHTTDL 

ngày 28/5/2023 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch Thanh Hóa về Hướng dẫn Tuyên 

truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc 

(11/6/1948-11/6/2023). 

UBND xã Cẩm Thành ban hành Kế hoạch Tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày 

Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023) với các 

nội dung sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:  

1. Mục đích  

- Thực hiện có hiệu quả Hướng dẫn số 68-HD/BTGTU ngày 11/5/2023 của Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy; Công văn số 405/VHCS-QCTT ngày 12/5/2023 của Cục Văn hóa 

cơ sở.  

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trong 

tỉnh nhận thức sâu săc ý nghĩa của Lời kêu gọi thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ Chí 

Minh và vị trí, vai trò, tác dụng to lớn của phong trào thi đua yêu nước; chủ trương, 

đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về thi đua, khen thưởng, nhất 

là quán triệt sâu sắc tư tưởng thi đua ái quốc của Chủ tịch Hồ Chí Minh để công tác thi 

đua, khen thưởng là động lực, biện pháp góp phần tăng cường xây dựng Đảng và hệ 

thống chính trị thật sự trong sạch, vững mạnh; xây dựng Nhà nước pháp quyền xã hội 

chủ nghĩa của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân.  

- Khẳng định giá trị và sự vận dụng sáng tạo tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua 

yêu nước qua từng giai đoạn cách mạng của Đảng và Nhân dân ta; phát huy vai trò, 

trách nhiệm của cấp ủy đảng, chính quyền và các tổ chức chính trị - xã hội trong các 

phong trào thi đua và công tác thi đua - khen thưởng; cổ vũ, động viên cán bộ, đảng 

viên và Nhân dân trong tỉnh tiếp tục phát huy truyền thống yêu nước, ý chí tự lực, tự 

cường và tinh thần đại đoàn kết, vượt qua khó khăn, phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ 

phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 và kế hoạch 5 năm 2021 - 2025. 

2. Yêu cầu 
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Các hoạt động tuyên truyền cần tổ chức với quy mô, hình thức phù hợp, bảo 

đảm đúng các quy định, có trọng tâm, trọng điểm, trang trọng, thiết thực, an toàn, gắn 

với nhiệm vụ chuyên môn của các cơ quan, đơn vị.  

II. NỘI DUNG  

1. Thời gian thực hiện tuyên truyền:  

Tuyên truyền trước, trong và sau kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh 

ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023), từ ngày 02/6 đến ngày 

15/6/2023.  

2. Địa điểm tuyên truyền:  

Các tuyến đường trên địa bàn xã, khu vực đông dân cư,  khu vực trung tâm của 

xã.  

3. Quy cách băng rôn, phướn  

- Băng rôn ngang nền màu đỏ, chữ màu vàng: Kích thước: 08m x 0,8m x 2 mặt  

- Phướn dọc nền màu đỏ, chữ màu vàng: Kích thước: 2,5m x 0,8m x 2 mặt  

4. Nội dung tuyên truyền  

- Ý nghĩa to lớn của Lời kêu gọi thi đua ái quốc; khẳng định Lời kêu gọi thi đua 

ái quốc là nét đặc sắc của tư tưởng Hồ Chí Minh, thể hiện sự sáng tạo trong phương 

thức lãnh đạo của Đảng ta, nhằm khơi dậy sức mạnh vĩ đại của toàn dân tộc trong 

công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.  

- Giá trị lý luận và thực tiễn sâu sắc của tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua yêu 

nước trong sự nghiệp cách mạng Việt Nam.  

Tuyên truyền kết quả nổi bật về thực hiện “Lời kêu gọi thi đua ái quốc” trong 

75 năm qua của Đảng bộ, Nhân dân Thanh Hóa. Trong đó, tuyên truyền về kết quả tổ 

chức phong trào thi đua yêu nước và công tác thi đua khen thưởng; nhấn mạnh giá trị 

và sức lan tỏa của tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua ái quốc trong phong trào thi đua 

yêu nước hiện nay; khẳng định và làm rõ sự vận dụng sáng tạo tư tưởng Hồ Chí Minh 

về thi đua yêu nước, chỉ ra những ưu điểm, hạn chế, nguyên nhân và bài học kinh 

nghiệm trong vận dụng tư tưởng thi đua yêu nước của Chủ tịch Hồ Chí Minh ở từng 

giai đoạn cách mạng của Đảng và Nhân dân ta 75 năm qua, nhất là trong hơn 35 năm 

thực hiện đường lối đối mới đất nước.  

- Tuyên truyền chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà 

nước về công tác thi đua - khen thưởng, về kết quả tổ chức phong trào thi đua yêu 

nước và công tác thi đua khen thưởng ở các cấp, các ngành, chỉ rõ những ưu điểm, hạn 

chế, bất cập, nguyên nhân, từ đó kiến nghị, đề xuất giải pháp thực hiện có hiệu quả các 

Chỉ thị, Quyết định về công tác thi đua - khen thưởng. 

- Phong trào thi đua yêu nước giai đoạn 2021 - 2025, với chủ đề “Đoàn kết, 

sáng tạo, thi đua xây dựng và bảo vệ Tổ quốc”. Trong đó, tập trung nhấn mạnh 5 nội 

dung quan trọng là: thi đua xây dựng, hoàn thiện đồng bộ thể chế phát triển bền vững 

về kinh tế, chính trị, văn hóa, xã hội, bảo vệ môi trường, tổ chức và hoạt động của cơ 

quan hành chính nhà nước..., khơi dậy mọi tiềm năng và nguồn lực, tạo động lực mới, 

đột phá mới cho sự phát triển nhanh và bền vững đất nước. Thi đua phát triển mạnh 
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mẽ khoa học - công nghệ và đổi mới sáng tạo, tạo bứt phá nâng cao năng suất, chất 

lượng, hiệu quả và sức cạnh tranh của nền kinh tế, tái cơ cấu lại nền kinh tế gắn với 

đổi mới mô hình tăng trưởng. Thi đua xây dựng và phát triển văn hóa, xã hội, nâng 

cao đời sống vật chất và tinh thần của Nhân dân. Tiếp tục phát động các phong trào thi 

đua trong lĩnh vực quốc phòng, an ninh, đối ngoại, chủ động hội nhập quốc tế, tạo môi 

trường hòa bình và điều kiện thuận lợi cho phát triển đất nước. Đẩy mạnh phong trào 

thi đua trong lĩnh vực xây dựng Đảng, Nhà nước và toàn hệ thống chính trị trong sạch, 

vững mạnh, tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả.  

- Tuyên truyền, biểu dương, tôn vinh và nhân rộng các tập thể, cá nhân tiêu 

biểu, các điển hình tiên tiến, gương "người tốt, việc tốt" trong các phong trào thi đua, 

trong thực hành tiết kiệm, chống lãng phí và trong “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo 

đức, phong cách Hồ Chí Minh", chú trọng đến phát hiện, bồi dưỡng nhân rộng điển 

hình tiên tiến.  

- Phản ánh kịp thời kết quả các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày 

Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc ở các cấp, các ngành, các cơ 

quan, đơn vị trong xã. Đồng thời tăng cường tuyên truyền, đấu tranh, phản bác các 

quan điểm sai trái, thù địch, phủ định ý nghĩa của Lời kêu gọi thi đua ái quốc và giá trị 

to lớn của tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước.  

5. Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của Ban 

Tuyên giáo Tỉnh uỷ tại Hướng dẫn số 68-HD/BTGTU ngày 11/5/2023, nội dung 

cụ thể như sau:  

- Thi đua lập thành tích chào mừng 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời 

kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948 - 11/6/2023)!  

- Thi đua là yêu nước, yêu nước thì phải thi đua!  

- Người người thi đua, ngành ngành thi đua vì sự phát triển bền vững của đất 

nước và hạnh phúc của Nhân dân!  

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!  

- Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh!  

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!  

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!  

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!  

6. Hình thức tuyên truyền  

- Thông tin, tuyên truyền bằng văn bản và trên trang thông tin điện tử của xã.  

- Tuyên truyền cổ động trực quan thông qua hệ thống băng rôn, phướn, pano, cờ 

hồng kỳ, truyền thanh cơ sở; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao...  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  
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1. Công chức Văn hóa - xã hội.  

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 75 

năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-

11/6/2023);  

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị trên địa bàn triển khai nhiệm công tác tuyên 

truyền, tổng hợp kết quả báo cáo cấp có thẩm quyền.  

- Đăng bài tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời 

kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023) trên trang thông tin điện tử của xã. 

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí 

Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023) trong công tác xây dựng, 

biểu diễn các chương trình văn nghệ. 

- Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

về kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc 

(11/6/1948-11/6/2023). 

- Tổ chức tuyên truyền trên hệ thống đài truyền thanh; treo băng zôn khẩu hiệu 

trên trục đường chính khu trung tâm xã. 

2. Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn: 

Căn cứ Kế hoạch của UBND xã tổ chức triển khai thực hiện công tác tuyên 

truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc 

(11/6/1948-11/6/2023) một cách thiết thực và hiệu quả bằng các hình thức băng rôn, 

phướn, cờ hồng kỳ, truyền thanh; các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao… 

(Gửi kèm theo Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí 

Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023) của Ban Tuyên giáo Trung 

ương) 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền kỷ niệm 75 năm Ngày Chủ tịch Hồ Chí 

Minh ra Lời kêu gọi thi đua ái quốc (11/6/1948-11/6/2023). UBND xã yêu cầu các cơ 

quan, đơn vị trên địa bàn xã tổ chức triển khai thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 

- Như trên (Để T/h); 

- Phòng VHTT huyện (Để B/c); 

- Ban tuyên giáo Đảng ủy (Để B/c); 

- Thường trực UBND xã (Để B/c); 

- Lưu VT, VHXH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hà Văn Chung 
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